UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-TĐKT     Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v xét khen thưởng đối với

các tập thể, cá nhân ngành giáo dục

và đào tạo năm học 2024 - 2025

                              Kính gửi:

               - Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi;

               - UBND các xã, phường1.

 Căn cứ Nghị quyết 60-NQ/TW, ngày 12/4/2025 tại Hội nghị lần thứ 11

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII đã quyết định “Hợp nhất tỉnh Kon

Tum và tỉnh Quảng Ngãi, lấy tên là tỉnh Quảng Ngãi, trung tâm chính trị - hành

chính đặt tại tỉnh Quảng Ngãi hiện nay”; Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH ngày

16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025. Theo đó, mô hình chính

quyền địa phương 02 cấp chính thức được vận hành đồng bộ vào ngày 01/7/2025.

Thực hiện phân định thẩm quyền khi tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng, Sở Nội vụ đề nghị Sở Giáo dục và Đào

tạo, UBND các xã, phường thực hiện xét khen thưởng cho các tập thể, cá nhân

ngành giáo dục và đào tạo năm học 2024 - 2025 cụ thể:

1. Khen thưởng cụm, khối thi đua

Thực hiện các văn bản số: Công văn số 360/UBND-NC ngày 04/02/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum2 và Công văn số 2871/UBND-NC ngày

16/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi3, do đó không thực hiện khen

thưởng cụm, khối thi đua trong năm 2025.

2. Khen thưởng công trạng

a) Về tiêu chuẩn, điều kiện: theo Luật Thi đua, khen thưởng ngày

15/6/2022, các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ Nội vụ quy định về

phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Quyết định số

1 Cụ thể:

- Phường: Kon Tum, Đăk Bla, Đăk Cấm

- Xã: Ngọc Bay, Ia Chim, Đăk Rơ Wa, Đăk Pxi, Đăk Mar, Đăk Ui, Ngọc Réo, Đăk Hà, Ngọk Tụ, Đăk

Tô, Kon Đào, Đăk Sao, Đăk Tờ Kan, Tu Mơ Rông, Măng Ri, Bờ Y, Sa Loong, Dục Nông, Xốp, Ngọc Linh, Đăk

Plô, Đăk Pék, Đăk Môn, Sa Thầy, Sa Bình, Ya Ly, Ia Tơi, Đăk Kôi, Kon Braih, Đăk Rve, Măng Đen, Măng Bút,

Kon Plông, xã Đăk Long, Rờ Kơi, Mô Rai, Ia Đal
2 “chưa thực hiện các nhiệm vụ và hoạt động của cụm, khối thi đua năm 2025 (xây dựng kế hoạch, quy

chế hoạt động; phát động thi đua; ký kết thi đua; bầu chọn cụm trưởng, cụm phó năm 2025 …) cho đến khi có

quyết định của cơ quan có thẩm quyền về việc kiện toàn cụm, khối thi đua phù hợp, đồng bộ với việc sắp xếp, tinh

gọn tổ chức bộ máy các cấp trên địa bàn tỉnh”
3 “Thống nhất tạm dừng tổ chức các khối, cụm thi đua và phân bổ chỉ tiêu khen thưởng cho các Khối,

cụm thi đua trong năm 2025”

05/2024/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi Quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức

khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi.

b) Về hồ sơ, thủ tục:  thực hiện theo Công văn số 37/SNV-BTĐKT ngày 07

tháng 7 năm 2025 của Sở Nội vụ về việc thực hiện công tác thi đua, khen thưởng.

c) Về thời điểm nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng: hồ sơ đề nghị khen thưởng

công trạng cho tập thể, cá nhân trình trước ngày 30 tháng 7 năm hàng năm (theo

Điều 10 Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh

ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi).

(có kèm theo các văn bản nêu trên).

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các xã, phường triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ: Giám đốc, Ban TĐKT;

- Lưu: VT.

Tạ Công Dũng

		2025-07-09T13:51:57+0700

		2025-07-09T14:02:47+0700

		2025-07-09T14:20:14+0700

		2025-07-09T14:20:14+0700

		2025-07-09T14:20:14+0700